



Fecha: 10 de marzo del 2020

Departamento solicitante: Almacén General

Requisición de compra: 200003

Licitación Pública Local No AD/SC/003/2020 "Adquisición de Productos de Limpieza"

Sesión Extraordinaria

Selección del Proveedor que abastecerá material de limpieza para el Sistema DIF Zapopan durante el periodo del 10 de Marzo al 31 de Diciembre del 2020

| No. | Descripción | Cantidad | Unidad de medida | Proveedor 1 | | | | Proveedor 2 | | | | Proveedor 3 | | | | Proveedor 4 | | | |
|-----|--|----------|------------------|-----------------|--------------|----------|---------------|-----------------|--------------|-------------------|-----------------|-----------------|--------------|----------------|---------------|-----------------|--------------|------------|---------------|
| | | | | Precio Unitario | Importe | Marca | Observaciones | Precio Unitario | Importe | Marca | Observaciones | Precio Unitario | Importe | Marca | Observaciones | Precio Unitario | Importe | Marca | Observaciones |
| 1 | Aceite para mopeador bidon de 20 lts o por litro | 40 | Litros | \$ 28.45 | \$ 1,138.00 | Packlife | | \$ 23.00 | \$ 920.00 | Propia | | \$ 24.78 | \$ 991.20 | Hg | | \$ 65.00 | \$ 2,600.00 | Todo limp | Lt. Galón |
| 2 | Atomizador de plástico de 1/2 litro y pistola incluida | 140 | Pieza | \$ 12.19 | \$ 1,706.60 | S/m | | \$ 8.90 | \$ 1,246.00 | Libre | | \$ 10.60 | \$ 1,484.00 | S/m | | \$ 13.80 | \$ 1,932.00 | S/m | 500 ml |
| 3 | Bomba destapacaños 2 piezas o 1 pieza | 10 | Piezas | \$ 12.00 | \$ 120.00 | S/m | | \$ 11.30 | \$ 113.00 | Libre | | \$ 10.03 | \$ 100.30 | S/m | | \$ 11.00 | \$ 110.00 | S/m | Pieza |
| 4 | Bote para basura de oficinas negro rectangular sin tapa | 50 | Piezas | \$ 19.08 | \$ 954.00 | S/m | | \$ 29.00 | \$ 1,450.00 | Paper basquet | 10 lt | \$ 42.50 | \$ 2,125.00 | S/m | 21 lts | \$ 59.00 | \$ 2,950.00 | Sablón | Cap. 26 lt |
| 5 | Bote para basura de 50 litros c/tapa | 10 | Piezas | \$ 96.19 | \$ 961.90 | S/m | | \$ 128.00 | \$ 1,280.00 | Ferplast balancin | 49 lt | \$ 88.50 | \$ 885.00 | Ecológico azul | 50 lts | \$ 160.00 | \$ 1,600.00 | S/m | 50 lt |
| 6 | Cepillo para lavar wc con base 2 piezas (cepillo y base de plástico) | 75 | Piezas | \$ 20.04 | \$ 1,503.00 | Castor | | \$ 17.20 | \$ 1,290.00 | Libre | | \$ 21.35 | \$ 1,601.25 | Castor | | \$ 17.90 | \$ 1,342.50 | S/m | C/base |
| 7 | Cloro para cocina de 950 ml cloralex, clorox o similar | 390 | Piezas | \$ 8.44 | \$ 3,291.60 | Clorox | | \$ 9.00 | \$ 3,510.00 | Clorox | | \$ 6.72 | \$ 2,620.80 | Hg | 1 LT | \$ 8.40 | \$ 3,276.00 | Clorox | 930 ml |
| 8 | Cubeta de plástico de 12 litros | 56 | Piezas | \$ 17.17 | \$ 961.52 | S/m | | \$ 24.60 | \$ 1,377.60 | Cuplasa | | \$ 15.00 | \$ 840.00 | S/m | | \$ 14.00 | \$ 784.00 | S/m | # 12 |
| 9 | Escoba de 7 hilos | 190 | Piezas | \$ 32.03 | \$ 6,085.70 | S/m | | \$ 25.50 | \$ 4,845.00 | Libre | | \$ 31.86 | \$ 6,053.40 | S/m | | \$ 29.40 | \$ 5,586.00 | Todo limp | 7 hilos |
| 10 | Escobeta para cocina de plástico o raiz | 30 | Piezas | \$ 7.00 | \$ 210.00 | S/m | | \$ 6.00 | \$ 180.00 | Libre | | \$ 9.44 | \$ 283.20 | S/m | | \$ 7.00 | \$ 210.00 | S/m | |
| 11 | Fibra metálica grande | 180 | Piezas | \$ 10.48 | \$ 1,886.40 | S/m | | \$ 4.50 | \$ 810.00 | Libre | | \$ 5.31 | \$ 955.80 | S/m | | \$ 8.00 | \$ 1,440.00 | Todo limp | |
| 12 | Fibra verde grande modelo P-96 scotch brite o similar | 336 | Piezas | \$ 9.48 | \$ 3,185.28 | 3m | | \$ 10.30 | \$ 3,460.80 | Scotchbrite | | \$ 10.50 | \$ 3,528.00 | Scotchbrite | | \$ 12.00 | \$ 4,032.00 | Scotchbrit | |
| 13 | Fibra verde con esponja P-94 scotch brite o similar | 372 | Piezas | \$ 13.56 | \$ 5,044.32 | 3m | | \$ 15.00 | \$ 5,580.00 | Scotchbrite | | \$ 14.45 | \$ 5,375.40 | Scotchbrite | | \$ 12.60 | \$ 4,687.20 | Scotchbrit | |
| 14 | Franela de 60 cms de ancho gris o roja sin bastilla | 625 | Metros | \$ 9.43 | \$ 5,893.75 | Carpe | | \$ 9.90 | \$ 6,187.50 | Libre | 48 cm ancho | \$ 10.05 | \$ 6,281.25 | Carpe | | \$ 11.50 | \$ 7,187.50 | Franela | Rollo 50 mts |
| 15 | Funda para mopeador de 60 cm | 90 | Piezas | \$ 27.68 | \$ 2,491.20 | S/m | | \$ 30.00 | \$ 2,700.00 | s/m | Material hilaza | \$ 17.70 | \$ 1,593.00 | S/m | | \$ 33.00 | \$ 2,970.00 | Todo limp | |
| 16 | Gel antibacterial en galón de 4 o 5 litros | 30 | Piezas | \$ 131.23 | \$ 3,936.90 | Packlife | | \$ 112.50 | \$ 3,375.00 | Propia | Galón 5 lts | \$ 118.00 | \$ 3,540.00 | Hg | | \$ 150.00 | \$ 4,500.00 | S/m | 4 lt |
| 17 | Guante talla grande de plástico uso doméstico | 130 | Piezas | \$ 9.30 | \$ 1,209.00 | Ambiderm | | \$ 10.30 | \$ 1,339.00 | Ambiderm | | \$ 11.00 | \$ 1,430.00 | Ambiderm | | \$ 13.70 | \$ 1,781.00 | Argo | # 9 |
| 18 | Guante talla mediana plástico uso doméstico | 210 | Piezas | \$ 9.30 | \$ 1,953.00 | Ambiderm | | \$ 10.30 | \$ 2,163.00 | Ambiderm | | \$ 11.00 | \$ 2,310.00 | Ambiderm | | \$ 13.80 | \$ 2,898.00 | Argo | # 8 |
| 19 | Guante talla chica plástico uso doméstico | 90 | Piezas | \$ 9.30 | \$ 837.00 | Ambiderm | | \$ 10.30 | \$ 927.00 | Ambiderm | | \$ 11.00 | \$ 990.00 | Ambiderm | | \$ 14.30 | \$ 1,287.00 | Argo | # 7 |
| 20 | Jabón detergente multiusos 1 kilo roma o similar | 1200 | Piezas | \$ 18.81 | \$ 22,572.00 | Util | | \$ 19.80 | \$ 23,760.00 | Util | | \$ 27.14 | \$ 32,568.00 | Maestro limpio | 1 kg | \$ 19.40 | \$ 23,280.00 | Util | 1 kg |
| 21 | Jabón detergente lavatrastes 900 grs salvo o similar | 1656 | Piezas | \$ 25.24 | \$ 41,797.44 | Salvo | | \$ 32.70 | \$ 54,151.20 | Salvo | | \$ 31.74 | \$ 52,561.44 | Hg | | \$ 23.70 | \$ 39,247.20 | Salvo | 900 grs |
| 22 | Jabón líquido para manos a granel galón de 5 litros (48 galón) varios aromas | 240 | Litros | \$ 8.20 | \$ 1,968.00 | Packlife | | \$ 12.50 | \$ 3,000.00 | Propia | | \$ 12.00 | \$ 2,880.00 | Hg | | \$ 19.00 | \$ 4,560.00 | S/m | 5 Lts |
| 23 | Jabón de barra de 400 grs para lavar lirio o similar | 60 | Piezas | \$ 11.41 | \$ 684.60 | Lirio | | \$ 12.50 | \$ 750.00 | Lirio | | \$ 12.73 | \$ 763.80 | Lirio | | \$ 11.20 | \$ 672.00 | Lirio | 400 grs |
| 24 | Jabón de tocador de 100 grs neutro lirio o similar pero neutro | 1200 | Piezas | \$ 5.00 | \$ 6,000.00 | Lirio | | \$ 6.20 | \$ 7,440.00 | Lirio | | \$ 5.47 | \$ 6,564.00 | Lirio | | \$ 5.20 | \$ 6,240.00 | Lirio | 100 grs |
| 25 | Jalador de agua para piso de 50 cm | 10 | Piezas | \$ 19.37 | \$ 193.70 | S/m | | \$ 21.40 | \$ 214.00 | Propia | | \$ 29.50 | \$ 295.00 | S/M | | \$ 28.80 | \$ 288.00 | Todo limp | 50 cm |
| 26 | Lija de agua grano No. 220 | 100 | Piezas | \$ 6.15 | \$ 615.00 | Fandelli | | \$ 6.40 | \$ 640.00 | Fandelli | | \$ 6.40 | \$ 640.00 | Fandelli | | \$ 8.40 | \$ 840.00 | S/m | 320 |
| 27 | Limpiador en polvo de 582 grs bicloro, ajax o similar | 168 | Piezas | \$ 21.29 | \$ 3,576.72 | Ajax | | \$ 23.50 | \$ 3,948.00 | Ajax | | \$ 17.75 | \$ 2,982.00 | Ajax | 388 gr | \$ 22.00 | \$ 3,696.00 | Ajax | 582 grs |
| 28 | Limpiador de hornos con 476 grs easy off o similar | 72 | Piezas | \$ 53.94 | \$ 3,883.68 | Easy off | | \$ 64.50 | \$ 4,644.00 | Easy off | | \$ 18.00 | \$ 1,296.00 | Hg | 1 lt | \$ 57.50 | \$ 4,140.00 | Easy off | Pasta 476 grs |

Handwritten signatures and initials in blue and red ink are present at the bottom of the page, likely representing the participants or the organizing authority.



Fecha: 10 de marzo del 2020

Departamento solicitante: Almacén General

Requisición de compra: 200003

Licitación Publica Local No AD/SC/003/2020 "Adquisición de Productos de Limpieza"

Sesión Extraordinaria

Selección del Proveedor que abastecerá material de limpieza para el Sistema DIF Zapopan durante el periodo del 10 de Marzo al 31 de Diciembre del 2020

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|----|---|------|----------|----------|---------------|----------|----------|---------------|-------------|---------|---------------|---------------|--------|----------|---------------|---------------|-----------|---------------|
| 29 | Limpiador líquido varios aromas por 1 litro. Fabuloso, poett, flash o similar | 60 | Piezas | \$ 10.75 | \$ 645.00 | Flash | \$ 11.70 | \$ 702.00 | Flash | \$ 9.50 | \$ 570.00 | Hg | 1 lt | \$ 10.50 | \$ 630.00 | Flash | 1 lt | |
| 30 | Limpiador líquido de vidrios por pieza | 10 | Piezas | \$ 31.41 | \$ 314.10 | Windex | \$ 34.50 | \$ 345.00 | Mr. Musculo | 750 ml | \$ 33.50 | \$ 335.00 | Windex | | \$ 29.00 | \$ 290.00 | Brasso | 650 ml |
| 31 | Limpiador multiusos varios aromas agranel bidón de 20 litros | 3840 | Litros | \$ 5.37 | \$ 20,620.80 | Packlife | \$ 8.00 | \$ 30,720.00 | Propia | | \$ 5.25 | \$ 20,160.00 | Hg | | \$ 6.20 | \$ 23,808.00 | Rendavi | Lt |
| 32 | Cloro al 6% a granel bidón de 20 litros | 3680 | Litros | \$ 2.96 | \$ 10,892.80 | Packlife | \$ 4.25 | \$ 15,640.00 | Propia | | \$ 2.75 | \$ 10,120.00 | Hg | | \$ 3.55 | \$ 13,064.00 | Rendavi | Lt |
| 33 | Papel higienico jumbo rollo de 500 mts | 2130 | Pieza | \$ 46.23 | \$ 98,469.90 | Elite | \$ 56.47 | \$ 120,281.10 | Elite | | \$ 48.97 | \$ 104,306.10 | Gcp | | \$ 75.00 | \$ 159,750.00 | Marly | Piezas |
| 34 | Papel higienico junior rollo de 200 mts | 48 | Pieza | \$ 18.09 | \$ 868.32 | Elite | \$ 20.55 | \$ 986.40 | Elite | | \$ 21.16 | \$ 1,015.68 | Gcp | | \$ 22.80 | \$ 1,094.40 | Marly | Piezas |
| 35 | Pastillas de 70 gramos desodorantes para wc | 2250 | Pieza | \$ 5.55 | \$ 12,487.50 | Wiese | \$ 5.90 | \$ 13,275.00 | Wiese | | \$ 5.94 | \$ 13,365.00 | Wiese | | \$ 5.24 | \$ 11,790.00 | Wiese | 70 gr |
| 36 | Recogedor de medio bote de lamina con baston grande | 10 | Pieza | \$ 22.67 | \$ 226.70 | S/m | \$ 16.94 | \$ 169.40 | Libre | | \$ 20.70 | \$ 207.00 | S/m | | \$ 24.00 | \$ 240.00 | Todo limp | Bastón grande |
| 37 | Recogedor de lamina con baston chico | 20 | Pieza | \$ 18.02 | \$ 360.40 | S/m | \$ 18.50 | \$ 370.00 | Libre | | \$ 20.70 | \$ 414.00 | S/m | | \$ 24.00 | \$ 480.00 | Todo limp | Bastón chico |
| 38 | Toallas interdoblas paquete c/100 piezas | 2900 | Paquetes | \$ 7.82 | \$ 22,678.00 | Elite | \$ 7.25 | \$ 21,025.00 | Sanilux | | \$ 7.96 | \$ 23,084.00 | Gcp | Blanca | \$ 8.20 | \$ 23,780.00 | Sanitas | 100 hjs |
| 39 | Trapeador blanco de hilasa de 500 grs | 456 | Piezas | \$ 35.71 | \$ 16,283.76 | Norma | \$ 26.10 | \$ 11,901.60 | Libre | | \$ 32.45 | \$ 14,797.20 | S/m | | \$ 33.50 | \$ 15,276.00 | Todo limp | 500 grs |
| 40 | Varilla con base para mopeador de 60 cms | 10 | Piezas | \$ 35.43 | \$ 354.30 | S/m | \$ 39.00 | \$ 390.00 | Libre | | \$ 44.80 | \$ 448.00 | S/m | | \$ 54.00 | \$ 540.00 | Todo limp | 60 cm |
| 41 | Varilla con base para mopeador de 90 cms | 5 | Piezas | \$ 37.65 | \$ 188.25 | S/m | \$ 41.50 | \$ 207.50 | Libre | | \$ 48.40 | \$ 242.00 | S/m | | \$ 58.00 | \$ 290.00 | Todo limp | 90 cm |
| | | | | Subtotal | \$ 309,050.14 | | | \$ 357,314.10 | | | \$ 332,601.82 | | | | \$ 385,168.80 | | | |
| | | | | I.V.A. | \$ 49,448.02 | | | \$ 57,170.26 | | | \$ 53,216.29 | | | | \$ 61,627.01 | | | |
| | | | | Total | \$ 358,498.16 | | | \$ 414,484.36 | | | \$ 385,818.11 | | | | \$ 446,795.81 | | | |

Importe precio partida

| |
|---------------|
| \$ 153,082.30 |
| \$ 24,493.17 |
| \$ 177,575.47 |

| |
|--------------|
| \$ 45,762.00 |
| \$ 7,321.92 |
| \$ 53,083.92 |

| |
|--------------|
| \$ 32,858.30 |
| \$ 5,257.33 |
| \$ 38,115.63 |

| |
|--------------|
| \$ 61,376.40 |
| \$ 9,820.22 |
| \$ 71,196.62 |

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

Elaboró: Guadalupe Villagrana

[Handwritten signature]